
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XXIX 16.svibnja 2022.   Broj:6

1

www.grad-zadar.hr

Temeljem članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) 
i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09,28/10, 3/13, 9/14, 2/15- pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18- pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra na 11. sjednici 
održanoj  dana 10. svibnja 2022. godine , donosi

ODLUKU
o  izmjeni i  dopuni

           Poslovnika Gradskog vijeća Grada Zadra

Članak 1.
U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj: 13/09,3/13, 6/14, 9/14 i 

2/15- pročišćeni tekst , 6/17 i 7/18 - pročišćeni tekst i 3/21),

u Članku 39. stavaku 2. iza riječi „Aktualni sat“ brišu se riječi: „i traje jedan sat“.

Članak 2.
Članak 40. mijenja se i glasi: 

„Svaki vijećnik ima pravo postaviti jedno pitanje ili predložiti jednu inicijativu, u trajanju do dvije 
minute za svako pitanje odnosno inicijativu.

 Vijećnik koji se javi u ime kluba vijećnika može postaviti pitanje ili iznijeti svoju inicijativu u trajanju 
od tri minute.

Na postavljena pitanja Gradonačelnik odgovara vijećnicima usmeno u trajanju do dvije minute, a 
vijećnicima koji se javljaju u ime kluba vijećnika u trajanju do tri minute.

Ukoliko postavljeno pitanje zahtjeva posebnu obradu i podatke, Gradonačelnik može najaviti pisani 
odgovor.

Na pitanja postavljena Gradonačelniku može odgovoriti i zamjenik Gradonačelnika te pročelnici 
upravnih tijela Grada Zadra u čijem djelokrugu su poslovi na koje se pitanje odnosi, kada Gradonačelnik 
procjeni da bi oni mogli dati precizniji odgovor.

Nakon dobivenog odgovora vijećnik odnosno vijećnik koji se javlja u ime kluba vijećnika  može 
u dodatnom vremenu od jedne minute zatražiti precizniji odgovor kao i izraziti zadovoljstvo ili 
nezadovoljstvom odgovorom.

Nakon iznijetog mišljenja vijećnika o odgovoru, Gradonačelnik može iznijeti dodatna preciznija 
pojašnjenja.

Pisani odgovor  dostavlja se vijećniku koji je postavio pitanje unutar roka od 30 dana, a svim ostalim 
vijećnicima s materijalom za iduću sjednicu.

Za vrijeme Aktualnog sata ne može se zatražiti riječ da bi se ispravio netočan navod iznesen u pitanju 
vijećnika ili u odgovoru na postavljeno pitanje.“

Članak 3.
U Članku 52. stavak 4. mijenja se i glasi: 

„Amandman se upućuje predsjedniku Vijeća sve do zaključenja rasprave o prijedlogu akta, a može 
se uputiti predsjedniku i prije održavanja sjednice osim amandmana na prijedlog Proračuna, izmjene i 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 6 16. svibnja 2022.

dopune proračuna i prostornog plana koji se upućuje predsjedniku Vijeća najkasnije tri radna dana prije 
održavanja sjednice.“ 

Članak 4.
U Članku 74. stavak 2.  i 3. mijenjaju  se i glase:

„Prije prelaska na raspravu o prijedlogu akta, predlagatelj akta može podnijeti uvodno pismeno 
izlaganje i kratko dopunsko obrazloženje u trajanju najdulje od 7 minuta.

Iznimno od odredbe iz stavka 2. ovog članka Vijeće  može odlučiti da zbog važnosti teme  uvodno 
izlaganje predlagatelja može trajati i duže od 7 minuta.“

Članak 5.
U Članku 75. stavak 3.i 4. mijenjaju se i glase:

„Predlagatelj akta ima pravo tražiti riječ tijekom rasprave radi davanja objašnjenja , iznošenja 
mišljenja  i izjašnjavanja o podnesenim amandmanima te o mišljenjima i primjedbama  iznijetima u 
raspravi, s time da prigodom  svakog davanja objašnjenja može govoriti najdulje 5 minuta.

Gradonačelnik može tražiti riječ tijekom rasprave o prijedlogu akta i onda kada nije predlagatelj, s 
tim da svaki put kada dobije riječ može govoriti najdulje 5 minuta

Članak 6.
U Članku 79. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Nakon govora vijećnika predlagatelj iznosi završnu riječ i dužan je dogovoriti na sva postavljena 
pitanja vijećnika, u trajanju od 5 minuta.“

Članak 7.
U Članku 80. stavak 3. mijenja se i glasi:

„Nakon stanke predsjednik kluba dužan je iznijeti stavove u trajanju od 5 minuta.“

Članak 8.
U Članku 95. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:

„Video zapis izravnog prijenosa sjednice dostupne su na službenim stranicama Grada Zadra 
minimalno 15 dana od dana održane sjednice.“

Članak 9.

Ova Odluka o izmjeni i dopuni Poslovnika Gradskog vijeća Grada Zadra  stupa na snagu prvog dana  
od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“. 

KLASA:012-01/09-01/01
URBROJ: 2198/01-1-22-28
Zadar, 10.svibnja 2022. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
                                            Marko Vučetić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 3 broj: 6 16. svibnja 2022.

Temeljem  članka 124. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/2021), članka 10. točke 5. 
Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave („Narodne novine“ br. 55/09 i 139/10) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18,7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 11.  sjednici, održanoj dana 10. svibnja 2022. godine, donosi

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o dugoročnom zaduživanju Grada Zadra za kapitalni projekt
KP1035-22 Aglomeracija Zadar-Petrčane 

Članak 1.

U Odluci o dugoročnom zaduživanju Grada Zadra za kapitalni projekt KP 1035-22 Aglomeracija 
Zadar – Petrčane („Glasnik Grada Zadra“ br.15/19) u članku 2. točke 4. i 5. mijenjaju se i glase: 

• Počeka nema
• Kamatna stopa – 0,6% godišnje, fiksna 

Članak 2.

Grad Zadar će sa Zagrebačkom bankom d.d. sklopiti dodatak 1. Ugovora o dugoročnom kreditu pod 
uvjetima iz članka 1. ove Odluke, po dobivenoj suglasnosti sukladno članku 124.  Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ br. 144/21).

Članak 3.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zadra za sklapanje ugovora iz članka 2. ove Odluke.

Članak 4.

Ostale odredbe ove  Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu prvog  dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:403-01/19-01/04
URBROJ: 2198/01-1-22-8
Zadar, 10.svibnja 2022. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
                                            Marko Vučetić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 6 16. svibnja 2022.

Temeljem  članka 18. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj: 144/21) i članka 
27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 
3/18,7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 11. sjednici, 
održanoj dana 10. svibnja 2022. godine,     d o n o s i

O D L U K U

o izmjeni i dopuni  Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Zadra za 2022. godinu

Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu („Glasnik Grada Zadra“ 
broj 15/21), u glavi IV. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA, članak 7.,  mijenja se i glasi:

„Proračun se izvršava od 01. siječnja do 31. prosinca 2022. godine.
Proračun se izvršava preko jedinstvenog transakcijskog računa proračuna za sve Upravne odjele i 

korisnike koji se nalaze u sustavu gradske riznice.
Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene utvrđene u Proračunu i to do visine utvrđene u 

Posebnom dijelu Proračuna, u skladu s načelima ekonomičnosti, učinkovitosti i djelotvornosti. 
Rashodi i izdaci temelje se na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi koju ovjerava odgovorna ili 

ovlaštena osoba nadležnog Upravnog odjela uz oznaku razdjela, programa, aktivnosti i oznake ekonomske 
klasifikacije. 

Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na teret Proračuna Grada Zadra samo za namjene i do 
visine svog financijskog plana, a obveze po Ugovorima koji zahtijevaju plaćanja u sljedećim godinama 
neovisno iz kojeg se izvora financiraju samo uz suglasnost Gradonačelnika odnosno nadležnog Upravnog 
odjela i odobrenja pročelnika Upravnog odjela za financije. 

Plaćanja iz stavka 5. ovog članka proračunski korisnici moraju kao obvezu uključiti u financijski plan 
u godini u kojoj obveza dospijeva“.

Članak 2.

U glavi V. NAMJENSKI PRIHODI I PRIMICI, članak 12., mijenja se i glasi: 
„Zahtjev za isplatu sredstava za nabavu roba, usluga i ustupanja radova koji se temelji na propisima 

Zakona o javnoj nabavi moraju biti usklađeni sa Planom nabave za 2022. godinu. Potpisani Ugovor o javnoj 
nabavi mora biti u skladu s uvjetima određenim u dokumentaciji za nadmetanje i odabranom ponudom, a 
jedan primjerak Ugovora na temelju kojeg se ispostavlja faktura/obračunska situacija mora biti dostavljen 
Upravnom odjelu za financije.“

Članak 3.

U glavi XII. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTVA, u članku 23., stavci 2., 3., 13. i 14. 
mijenjaju se i glase:

Stavak 2. - „Za realizaciju kapitalnog projekta KP 1035-22 Aglomeracija Zadar-Petrčane Grad Zadar 
se zadužio 150.000.000,00 kuna. Povlačenje kreditnih sredstava temeljem ovog zaduženja u 2021. godini 
izvršeno je u iznos od 27.140.735,40 kuna dok će se ostatak  povlačiti sukcesivno kroz tri proračunske 
godine u 2022. godini iznos do 49.587.924,90 kuna, u 2023. godini iznos od 64.271.339,70 kuna a u 2024. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 5 broj: 6 16. svibnja 2022.

godini iznos od 9.000.000,00 kuna. Očekivani iznos duga s osnove projekta Aglomeracije Zadar- Petrčane 
na kraju 2022. godine  iznosi 76.728.660,30 kuna.“  

Stavak 3. - „Očekivani iznos ukupnog duga s ove osnove glavnice ova dva dugoročna zaduženja na 
kraju 2022.godine za iznosi 84.750.226,82 kuna. Izdaci i rashodi za otplatu ovih kredita imaju prednost u 
izvršavanju Proračuna u odnosu na sve ostale obveze.“

Stavak 13. - „Odluku o kratkoročnom zaduživanju iz stavka 12. ovog članka donosi Gradonačelnik.“
Stavak 14. - „Očekivani iznos zaduženja s osnove planiranih povlačenja glavnice kredita na kraju 

2022. godine iznosi 100.250.226,82 kuna, te na osnovu jamstva 6.081.957,06 kuna što daje ukupno 
zaduženje od 106.332.183,88 kuna.“

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvog  dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:400-01/21-01/10
URBROJ: 2198/01-1-22-8
Zadar, 10.svibnja 2022. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
                                            Marko Vučetić, v.r.

Temeljem članka 86. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Zadra, na 11.  sjednici, održanoj dana 10. svibnja 2022. godine,    d o n o s i

O D L U K U

o izradi
Urbanističkog plana uređenja stambene zone (Sm) 

zapadno od povijesne jezgre Kožino

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se pristupanje izradi Urbanističkog plana uređenja stambene zone (Sm) 
zapadno od povijesne jezgre Kožino (u daljnjem tekstu: Plan).

Nositelj izrade Plana je Grad Zadar, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo.

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 6 16. svibnja 2022.

Članak 2.

Obveza izrade i donošenja Plana utvrđena je člankom 350. Prostornog plana uređenja Grada Zadra 
(„Glasnik Grada Zadra“, broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08, 16/11, 2/16, 13/16 – dopuna i 14/19). 

Plan se izrađuje u skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) (u daljnjem tekstu Zakon), Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne novine“, 
broj 106/98, 39/04, 45/04 – ispravak, 163/04 i 9/11) (u daljnjem tekstu Pravilnik) i ostalim važećim 
propisima iz područja prostornog uređenja i posebnim propisima.

II. RAZLOZI DONOŠENJA PLANA

Članak 3.

Donošenjem predmetnog Plana ostvariti će se preduvjeti privođenja planiranoj namjeni predmetnog 
neuređenog područja u skladu s uvjetima Prostornog plana uređenja Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, 
broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08, 16/11, 2/16, 13/16-dopuna i 14/19), čime će se bitno promijeniti obilježba i 
kvaliteta korištenja istog.

III. OBUHVAT PLANA
Članak 4.

Područje obuhvata Plana prikazano je na grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove Odluke i neće se 
objaviti u „Glasniku Grada Zadra“.

IV. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA

Članak 5.

Prostor obuhvaćen ovim Planom predstavlja neuređeni dio građevinskog područja.

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA

Članak 6.

Izradom Plana analitički će se obraditi prostorni i sadržajni parametri obuhvata Plana te će se 
odrediti način njegova razvoja sukladno prostornom planu šireg područja.

Cilj donošenja Plana je omogućiti realizaciju planiranih javnih, društvenih i rekreacijskih sadržaja.

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 
SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANA

Članak 7.

Za potrebe izrade Plana koristit će se Prostorni plan uređenja Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 7 broj: 6 16. svibnja 2022.

broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08, 16/11, 2/16, 13/16 – dopuna i 14/19) te digitalni katastarski plan za k.o. 
Diklo kao i druge odgovarajuće geodetske podloge prema Pravilniku.

Ako se tijekom izrade Plana ukaže potreba za drugom posebnom strategijom, studijom ili drugim 
dokumentom propisanim posebnim zakonom, ista će se pribaviti sukladno Zakonu i posebnom zakonu.

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PLANA

Članak 8.

Stručna rješenja potrebna za izradu Plana izrađuje stručni izrađivač Plana u skladu sa pribavljenim 
stručnim podlogama (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) koje za potrebe izrade Plana iz 
područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima, a pribavit će se u skladu 
s odredbama članka 90. Zakona.

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA 
KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 
PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA

Članak 9.

Utvrđuje se popis javnopravnih tijela i osoba određenih posebnim propisima koji iz područja svog 
djelokruga rada mogu sudjelovati u izradi ovog Plana: 

• ZADARSKA ŽUPANIJA, Zavod za prostorno uređenje, Braće Vranjana 11, Zadar, Ministarstvo 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Ivana Dežmana 10, Zagreb,

• Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Zadru, I. Smiljanića 3,
• GRAD ZADAR, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, Narodni trg 1,
• HEP – ODS d.o.o. - DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8,
• ODVODNJA d.o.o. Zadar, Hrvatskog Sabora 2D,
• VODOVOD d.o.o. Zadar, Špire Brusine 17,
• EVN Croatia Plin d.o.o., Ulica Hrvatskog Sabora 42, Zadar
• HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Roberta Frangeša Mihanovića 

9, Zagreb,
• MUP PU Zadarska, Služba upravnih i inspekcijskih poslova, Put Murvice 9, Zadar,
• MUP PU Zadarska, Služba policije, Ulica bana Josipa Jelačića 30, Zadar,
• HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, Split,
• HRVATSKE ŠUME, Uprava šuma podružnica Split, Kralja Zvonimira 35/III, Split,
• HRVATSKE CESTE, Nikole Tesle 14b, Zadar,
• NASADI d.o.o. Zadar, Perivoj Vladimira Nazora 1,
Ako se tijekom izrade Plana ukaže potreba, u postupak izrade mogu se uključiti i drugi sudionici.
Tijela i osobe iz stavka 1. ovog članka dužna su u roku od 15 dana od dana primitka ove Odluke 

dostaviti Gradu Zadru svoje zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane dokumente) za izradu Plana, 
a ako ih ta tijela i osobe ne dostave u tom roku, smatrat će se da ih nemaju.

IX. ROK ZA IZRADU PLANA



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 8 broj: 6 16. svibnja 2022.

Članak 10.

Za izradu ovog Plana određuju se sljedeći rokovi:
• dostava zahtjeva javnopravnih tijela i osoba određenih posebnim propisima koji mogu sudjelovati 

iz područja svog djelokruga rada u izradi Plana – rok od 15 dana od dostave poziva za dostavu 
zahtjeva,

• izrada Nacrta prijedloga Plana – rok od 60 dana od pribavljenih stručnih podloga iz članka 8. 
ove Odluke,

• izrada Prijedloga Plana – rok od 30 dana od prihvaćanja Nacrta prijedloga Plana,
• javna rasprava s javnim uvidom u prijedlog Plana – rok sukladno članku 98. Zakona,
• izrada Izvješća o provedenoj javnoj raspravi – rok od 30 dana od proteka roka za davanje pisanih 

prijedloga i primjedbi tijekom javne rasprave,
• izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana – rok od 15 dana od prihvaćanja Izvješća o javnoj 

raspravi,
• izrada Konačnog prijedloga Plana – rok od 15 dana od potvrđivanja Nacrta konačnog prijedloga 

Plana.

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA

Članak 11.

Sve troškove vezane za izradu Plana snositi će Grad Zadar.

XI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:350-01/22-01/03
URBROJ: 2198/01-1-22-7
Zadar, 10.svibnja 2022. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
                                            Marko Vučetić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 9 broj: 6 16. svibnja 2022.

Temeljem  članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12,152/14, 
81/15-pročišćeni tekst i 94/17-ispravak pročišćenog teksta) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18,7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 
3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 11.  sjednici, održanoj dana 10. svibnja 2022. godine,     
d o n o s i

O D L U K U

o privremenom umanjenju iznosa zakupnine 
javnih površina

Članak 1.

Zakupcima javnih površina za postavu ugostiteljskih stolova i sjedalica ispred ugostiteljskih objekata 
koji imaju zaključene ugovore o zakupu javne površine za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. 
godine, odobrava se umanjenje iznosa zakupnine za 30% za razdoblje od 1. travnja 2022. 
godine do 31. svibnja 2022. godine.

Članak 2.

 Mjere iz članka. 1. ove Odluke primjenjivat će se na zakupce javnih površina za postavu ugostiteljskih 
stolova i sjedalica, ukoliko imaju podmirene dospjele obveze po osnovi zakupa javne površine do 31. ožujka 
2022. godine

Članak 3.

Upravni  odjel za  financije Grada Zadra  dostaviti će zakupcima zaduženje za zakup sukladno članku 
1. ove Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:363-01/20-01/186
URBROJ: 2198/01-1-22-25
Zadar, 10.svibnja 2022. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
                                            Marko Vučetić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 10 broj: 6 16. svibnja 2022.

Temeljem članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj:  84/11, 22/13, 54/13,148/13,
92/14,110/19 i 144/21) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Zadra, na 11.  sjednici, održanoj dana 10. svibnja 2022. godine,  d o n o s i

O D L U K U

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nekretnina oznake
kat. čest. broj 3368/1 i 3368/2, obje k.o. Zadar

Članak 1.

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi – nerazvrstane ceste na nekretninama oznake 
kat. čest. broj 3368/1, površine 87 m2 i 3368/2, površine 36 m2, obje k.o Zadar.

Članak 2.

Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Zadru, na nekretninama oznake kat. čest. 
broj 3368/1, površine 87 m2 i 3368/2, površine 36 m2, obje k.o. Zadar, brisanje upisa nerazvrstane ceste 
- javno dobro u općoj uporabi i uknjižba prava vlasništva u korist Grada Zadra za cijelo.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:944-01/21-01/20
URBROJ: 2198/01-1-22-11
Zadar, 10.svibnja 2022. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
                                            Marko Vučetić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 11 broj: 6 16. svibnja 2022.

Na temelju članka 17. stavka 2. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ 
br. 69/99,151/03,87/09, 88/10, 61/11,25/12,136/12 i 157/13) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18,7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 
3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 11.  sjednici, održanoj dana 10. svibnja 2022. godine,     
d o n o s i

ODLUKU 

o proglašenju kulturnog dobra od lokalnog značenja 

Članak 1.

Kao kulturno dobro od lokalnog značenja proglašava se zaštićenim:
Dvorana Jazine, k.č.4843/2 k.o. Zadar 

Članak 2.

Zaštita kulturnog dobra iz članka 1. ove Odluke provest će se sukladno odredbama Zakona, a Grad 
Zadar će u svom proračunu osigurati uvjete i sredstva za njegovu zaštitu

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:612-01/22-01/21
URBROJ: 2198/01-1-22-2
Zadar, 10.svibnja 2022. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
         PREDSJEDNIK
                                            Marko Vučetić, v.r.

Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10) i članka 
36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 
3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 6. travnja 2022. 
godine,  d o n o s i 

P L A N
unapređenja zaštite od požara 

na području Grada Zadra za 2022. godinu

Članak 1.

Temeljem Procjene ugroženosti od požara i dosadašnjih iskustava u pogledu priprema i provođenja 
operativnih mjera i zadaća na planu brzog i djelotvornog otkrivanja i dojave i gašenja nastalih požara ovim 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 12 broj: 6 16. svibnja 2022.

se Planom utvrđuju određene mjere i zadaće za unapređenje zaštite od požara na području Grada Zadra u 
2022. godini. 

Članak 2.

Potrebno je u nastupajućoj ljetnoj (požarnoj) sezoni, od 1. lipnja do 30. rujna 2022. godine, za 
područje Grada Zadra pripremiti i provoditi sljedeće operativne mjere i zadaće: 

1. operativne mjere i zadaće na temelju programa rada vatrogasnih snaga Grada Zadra za 2022. 
godinu, 

2. podignuti operativnu spremnost svih postrojbi radi brze i djelotvorne intervencije na gašenju 
požara te sprječavanju širenja požara, 

3. ustrojiti motriteljsko-dojavnu službu, radi trenutačnog otkrivanja i dojave požara otvorenog 
prostora, 

4. utvrditi plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka 
i probijanja protupožarnih putova. 

Članak 3.

   Operativne mjere i zadaće u zaštiti od požara provodit će se na sljedeći način: 
1. na temelju programa rada svih vatrogasnih postrojbi na prostoru Grada Zadra za 2022. godinu, 

kao nositelja vatrogasne službe, tj. vatrogastva na području Grada Zadra
2. preventivnim aktivnostima (obilaskom protupožarnih prometnica, utvrđivanjem najugroženijih 

područja, postavljanjem znakova o zabrani paljenja vatre na otvorenom prostoru i sl.) koje će 
provoditi vatrogasne postrojbe, 

3. ustrojem motriteljsko – dojavne službe, 
4. donošenjem plana korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu i probijanje 

protupožarnih prosjeka i protupožarnih putova. 

Članak 4.

Aktivno dežurstvo vatrogasne (interventne) postrojbe provodit će se svakodnevno u JVP-u Zadar od 
00,00 do 24,00 sata.  Aktivno dežurstvo provodit će: 

• 101 profesionalni vatrogasac,
• 30 sezonskih vatrogasca, 
• ostali operativni dobrovoljni vatrogasci u DVD-ima sukladno operativnom planu.
• 

Članak 5.

Motriteljsko – dojavna služba obuhvaća motrenje s motrionica ili motriteljskog mjesta te ophodarenje 
pješice ili prijevoznim sredstvima. 

Protupožarno motrenje organizirat će Hrvatske šume d.o.o. u okviru svojih planova protupožarne 
zaštite šumskih područja na području Grada Zadra, organizacijom određenih motrionica i/ili motriteljskih 
mjesta. 

Protupožarne ophodnje u svrhu nadziranja određenih šumskih područja organizirat će Hrvatske 
šume d.o.o. u okviru svojih planova protupožarne zaštite šumskih područja na području Grada Zadra. 

Osim motrenja u organizaciji Hrvatskih šuma d.o.o. poslove motrenja obavljati će i pripadnici JVP 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 13 broj: 6 16. svibnja 2022.

Zadar te članovi DVD-a s područja Grada Zadra sukladno Planu.
Plan motriteljsko-dojavne službe utvrdit će se Planom godišnje provedbe Programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini. 

Članak 6.

Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova utvrditi će se Planom godišnje provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini. 

Članak 7.

Svi sudionici u provođenju navedenih mjera i zadaća (vatrogasne snage Grada Zadra, motrionice 
odnosno motriteljska mjesta i ophodnje) bit će posredstvom radio veze ili telefonom  povezani u zajednički 
sustav komunikacije s drugim tijelima zaštite i spašavanja.

Članak 8.

O provođenju određenih mjera i zadaća vodit će se dnevnik rada na razini zapovjednika smjene u 
JVP-u Zadar i vatrogasnih društava te će se nadzirati provođenje određenih mjera od strane zapovjednika 
JVP-a Zadar i vatrogasnih društava.

Članak 9.

Za one mjere i zadaće iz ovog Plana koje ne budu realizirane, odnosno iste ne budu vršene u skladu 
s pravilima struke i ovim Planom, izvršiteljima neće biti isplaćena naknada, tj. sredstva za svrhu određena 
ovim Planom. 

Članak 10.

U slučaju izvršenja mjera i zadaća po nalogu Grada Zadra, a koja nisu obuhvaćena ovim Planom, 
Grad Zadar će iz Proračuna ili iz drugih izvora za njih osigurati dodatna sredstva. 

Članak 11.

Sve neizvršene mjere i zadaće prilikom nadzora nad provođenjem mjera i zadaća utvrđenih ovim 
Planom, zapovjednici vatrogasnih postrojbi s područja Grada utvrdit će u pisanom obliku te o uočenim 
nepravilnostima izvijestiti nadležno tijelo postrojbe i društava i Grad Zadar (Gradonačelnika).

Članak 12.

Ovisno o vremenskim prilikama i drugim relevantnim čimbenicima, odluku o promjeni određenog 
roka za početak (1. lipnja 2022.) odnosno završetka (30. rujna 2022.) provođenja određenih operativnih 
mjera i zadaća iz ovog Plana, na prijedlog zapovjednika, donijet će Gradonačelnik. 

Članak 13.

Sredstva Proračuna Grada Zadra namijenjena za realizaciju ovog Plana, a koja izvršavaju Postrojba 
i Društva, odnosno namijenjena su za financiranje rada JVP-a i DVD-ova Grada Zadra, isplaćivat će se 
(namjenski) na žiroračun istih.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 14 broj: 6 16. svibnja 2022.

Dinamika prijenosa proračunskih sredstava utvrđuju se na zahtjev predsjednika ili zapovjednika 
vatrogasnih postrojbi  u skladu s ovim Planom i drugim aktima.

Članak 14.

JVP Zadar je dužna do kraja svibnja 2022. godine dostaviti Gradu Zadru (Gradonačelniku) cjelovito 
izvješće o utrošenim sredstvima iz Proračuna namijenjena za svoj rad (specificirano po svakoj stavci svih 
troškova: plaća, materijalni troškovi, nabavka opreme i dr.), kao i izvješće o svim požarima nastalim na 
području Grada Zadra na kojima je intervenirala vatrogasna postrojba u 2021. godini.

DVD-ovi su dužni svoja izvješća o utrošku sredstava kao i izvješća o intervencijama dostaviti 
Vatrogasnoj zajednici Grada Zadra, sukladni zakonu. 

Članak 15.

Za realizaciju planiranih operativnih mjera i zadaća utvrđenih ovim Planom koja su u provedbi 
JVP-a i DVD-ova, kao i za financiranje djelatnosti, sredstva se osiguravaju u Proračunu Grada Zadra, kao 
i iz drugih izvora financiranja sukladno zakonu. 

U Proračunu Grada Zadra za 2022. godinu osigurano je 22.067.681 kn, a kojim se financiraju troškovi 
zaposlenika, materijalni troškovi i svi ostali rashodi poslovanja.

Članak 16.

U slučaju produljenja vremenskog trajanja od četiri mjeseca za izvršavanje planiranih mjera i zadaća 
po ovom Planu, daljnja sredstva osigurat će se na teret Grada Zadra (proračunska sredstva) ili drugim 
izvorima financiranja, a za operativnu realizaciju zadužuje se Gradonačelnik i upravna tijela Grada Zadra. 

  
Članak 17.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:245-01/22-01/01              
URBROJ: 2198/01-2-22-8
Zadar, 6. travnja 2022.

         GRADONAČELNIK
                                                 Branko Dukić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 15 broj: 6 16. svibnja 2022.

Na temelju članka 1. stavka 3. i članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10), 
članka 12. Pravilnika o zaštiti šuma od požara („Narodne novine“, broj 33/14), Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini (Zaključak 
donesen 20. siječnja 2022. godine) i članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 
28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik 
Grada Zadra, dana 6. travnja 2022. godine,  d o n o s i 

P L A N 
motriteljsko-dojavne službe

Članak 1.

Motriteljsko-dojavna služba (u daljnjem tekstu: Služba) se ustrojava s ciljem ranog i pravovremenog 
otkrivanja i dojave požara na otvorenom prostoru područja Grada Zadra u razdoblju od 01. lipnja do 30. 
rujna 2022. godine. 

Izviđačko preventivne ophodnje ustrojavaju se s ciljem poduzimanja mjera za uklanjanje potencijalnih 
izvora opasnosti odnosno pravovremeno otkrivanje, javljanje i gašenje požara u samom začetku.

Članak 2.

Motrenje i dojavljivanje u smislu članka 1. ove Odluke provode:

• Javna vatrogasna postrojba Zadar
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Zadar
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Ist
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Silba
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Olib
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Otoka Molata
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Rava
• Dobrovoljno vatrogasno društvo Rutnjak – Veli Iž
• Službe zaštite u pravnim osobama s povećanim opasnostima za nastanak i širenje šumskih požara
• Ophodnje Hrvatskih šuma d.o.o., Šumarije Zadar

Članak 3.

Motrilačka mjesta su Debeljak, Musapstan, Ninski stanovi te Sveti Mihovil. 
Služba se provodi osmatranjem koje obavljaju do 2 osmatrača u smjenama. 
Osmatrač mora imati najmanje položen protupožarni minimum ili ga je dužan položiti u roku od 6 

mjeseci.

Članak 4.

Služba na motrionici mora biti opremljena dalekozorom, preglednim zemljovidom područja 
motrenja, odgovarajućim sustavom za dojavu požara, popisom čimbenika koji su uključeni u gašenje 
požara (vatrogasci, policija, centar motrenja i obavješćivanja, ovlaštene ustrojbene jedinice pravnih osoba 
za gospodarenje i upravljanje šumama i šumskim zemljištem i dr.) i osnovnim priručnim alatom za gašenje 
početnih požara (metlanica, brentača ili naprtnjača, sjekira, lopata).



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 16 broj: 6 16. svibnja 2022.

Za potrebe motriteljsko-dojavne službe vode se dnevnici (obrasci) motrenja koji su propisani 
Pravilnikom o zaštiti šume od požara („Narodne novine“, broj 33/14).

Članak 5.

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku za 2022. godinu (Zaključak donesen 20. siječnja 2022. godine), u razdobljima visokog i vrlo 
visokog indeksa opasnosti od nastanka požara Služba će vršiti cjelodnevno dežurstvo od 06,00 do 22,00 
sata.

Služba na osmatračnici dio je sustava protupožarne preventive koja se sustavno provodi na području 
Grada Zadra, a koju čine izviđačko-preventivne ophodnje JVP Zadar te DVD-ova Grada Zadra.

Ophodnje se obavljaju u danima velikog i vrlo velikog razreda opasnosti od nastajanja i širenja požara 
otvorenog prostora te u danima prosudbe Vatrogasno operativnog centra za takvo djelovanje. 

Ophodnje će na licu mjesta poduzimati mjere za uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, 
pravovremeno otkrivati, javljati i gasiti požar u samom začetku.

Članak 6.

Osmatrači su dužni usko surađivati sa svim čimbenicima protupožarne zaštite vatrogasne zajednice.

Članak 7.

Služba obavlja dojave JVP-u Zadar, pozivom Vatrogasnom operativnom centru Zadar (VOC) na broj 
telefona 193, na broj telefona  023 / 300 – 950 te pozivom na broj 112. 

Članak 8.

Plan motriteljsko-dojavne službe objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“, a primjenjivat će se od 1. 
lipnja 2022. godine.

KLASA:245-01/22-01/01                            
URBROJ: 2198/01-2-22-10
Zadar, 6. travnja 2022.

         GRADONAČELNIK
                                                 Branko Dukić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 17 broj: 6 16. svibnja 2022.

Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, 
dana 11. travnja 2022. godine, d o n o s i 

 I Z M J E N U   P R O G R A M A 
MJERA I AKTIVNOSTI 

ZA PRIPREMU TURISTIČKE SEZONE 2022.

I.

U Programu mjera i aktivnosti za pripremu turističke sezone 2022., Gradonačelnika Grada Zadra, 
KLASA: 334-01/22-01/02, URBROJ: 2198/01-2-22-2, od 29. ožujka  2022. godine, u točki II. MJERE 
I AKTIVNOSTI, točki 15. u naznaci Nositelj: riječi „Carinska uprava“ zamjenjuju se riječima „Državni 
inspektorat“ te se u točki 50. u naznaci Nositelj: brišu riječi – „Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike“ i „Carinska uprava“.

II.

Ova Izmjena Programa stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“. 

KLASA:334-01/22-01/02                            
URBROJ: 2198/01-2-22-5
Zadar, 11. travnja 2022.

         GRADONAČELNIK
                                                 Branko Dukić, v.r.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, 
dana 14. travnja 2022. godine,  d o n o s i 

O D L U K U

o uključivanju djece iz Ukrajine
 u predškolske ustanove Grada Zadra

 
Članak 1.

Djeci iz Ukrajine omogućava se ravnopravno upis u programe ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja u ustanove Grada Zadra. 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 18 broj: 6 16. svibnja 2022.

Članak 2.

Korisnici iz članka 1. ove Odluke oslobađaju se troškova participacije. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ‘’Glasniku Grada Zadra’’.

KLASA:601-01/22-01/06                            
URBROJ: 2198/01-2-22-2
Zadar, 14. travnja 2022.

         GRADONAČELNIK
                                                 Branko Dukić, v.r.

Na temelju članka 20. i 23.a Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj: 
10/97, 107/07, 94/13 i 98/19) i članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik 
Grada Zadra, dana 28. travnja 2022. godine,   d o n o s i

O D L U K U

o načinu ostvarivanja prednosti
pri upisu djece u dječje vrtiće Grada Zadra

Članak 1.

Pravo upisa u dječje vrtiće kojima je osnivač Grad Zadar imaju djeca, s prebivalištem na području 
Grada Zadra, od navršenih 12 mjeseci života do polaska u osnovnu školu.

Članak 2.

Djeca s teškoćama u razvoju s područja Zadarske županije, uz priložen Nalaz i mišljenje Zavoda za 
vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom, imaju pravo upisa u Dječji 
vrtić Latica, od navršene 3 godine do polaska u osnovnu školu, uz uvjet da jedinica lokalne samouprave na 
čijem je području prebivalište djeteta sufinancira posebne edukacijsko-rehabilitacijske programe.

Članak 3.

Pravo na izravan upis u dječje vrtiće imaju djeca u godini dana prije polaska u osnovnu školu u kraći 
popodnevni program.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 19 broj: 6 16. svibnja 2022.

Članak 4.

Za ostalu djecu primjenjivat će se bodovanje:

djeca čiji je roditelj* osoba s invaliditetom* 50 bodova
djeca u udomiteljskim obiteljima 50 bodova
djeca s teškoćama u razvoju* 50 bodova
djeca samohranih roditelja* 50 bodova
djeca iz obitelji s troje i više djece 50 bodova
djeca iz obitelji s dvoje djece 30 bodova
djeca iz obitelji s jednim djetetom 20 bodova

Dodatne bodove dobivaju:

djeca obaju zaposlenih roditelja ili redovitih studenata 20 bodova
djeca jednog zaposlenog roditelja ili redovitog studenta 10 bodova
djeca roditelja koji primaju dječji doplatak 5 bodova

*Roditelj -  odnosi se na uzdržavatelje i samohrane roditelje.

*Osoba s invaliditetom - invalid ili žrtva Domovinskog rata, osoba s invaliditetom upisana u 
očevidnik, osoba koja boluje od teških i/ili neizlječivih bolesti kao što su karcinom, multipla skleroza  i dr.

*Djeca s teškoćama u razvoju - djeca s teškoćama u razvoju koja imaju nalaz i mišljenje Zavoda 
za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom uz preporuku prilaganja 
odgovarajuće medicinske i ostale stručne dokumentacije ili potvrdu/zaključak o pokretanju postupka 
vještačenja uz medicinsku i ostalu dokumentaciju kojom su pokrenuli postupak vještačenja.  

*Samohrani roditelj - sukladno članku 15. Zakona o socijalnoj skrbi, roditelj koji živi sam s 
djetetom, sam skrbi o njemu i sam ga uzdržava.

ovoga Programa. 

U slučaju istog broja bodova prednost imaju djeca koja dolaze iz obitelji slabijeg imovnog stanja 
utvrđenog prema kriteriju prosjeka primanja u prethodnoj godini, obitelji koje su u podstanarstvu i obitelji 
s težim obiteljskim i životnim prilikama (više članova zajedničkog domaćinstva, teže bolesti članova 
zajedničkog domaćinstva i sl.).

Članak 5.

Djeca se upisuju u određeni vrtić, odnosno raspoređuju u određenu odgojno-obrazovnu skupinu 
sukladno pravilniku o upisu djece, a na temelju bodovne liste prvenstva i zapisnika u kojem se navodi 
primjereni oblik, trajanje i vrsta programa.

Ukoliko roditelj ne prihvati ponuđeni program, odnosno ne izjavi/podnese prigovor na rezultat 
upisa, smatra se da je odustao od upisa u predškolsku ustanovu.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 20 broj: 6 16. svibnja 2022.

Članak 6.

Upis djece u predškolske ustanove kojima je osnivač Grad Zadar (Dječji vrtić Latica, Dječji vrtić 
Sunce i Dječji vrtić Radost) provode se na skupnoj razini, a sukladno odredbama pravilnika o upisu djece i 
načinu ostvarivanja prava i obveza korisnika usluga dječjih vrtića kojima je osnivač Grad Zadar. 

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se za pedagošku 2022./2023. godinu.

KLASA:601-01/22-01/05                           
URBROJ: 2198/01-2-22-2
Zadar, 28. travnja 2022.

         GRADONAČELNIK
                                                 Branko Dukić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 21 broj: 6 16. svibnja 2022.

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA ZADRA  

1. Odluka o izmjeni i dopuni Poslovnika Gradskog vijeća Grada Zadra; 1

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o dugoročnom zaduživanju Grada Zadra za kapitalni projekt KP 
1035-22 Aglomeracija Zadar-Petrčane;

3

3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu; 4
4. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja stambene zone (Sm) zapadno od povijesne jezgre 

Kožina
5

5. Odluka o privremenom umanjenju zakupnine javnih površina 9
6. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nekretnina oznake kat.čest.broj 3368/1 i 

3368/2 obje k.o. Zadar
10

7. Odluka  o proglašenju kulturnog dobra od lokalnog značenja
(Dvorana Jazine, k.č. 4843/2 k.o. Zadar)

11

AKTI GRADONAČELNIKA

1. Plan unapređenja zaštite od požara na području Grada Zadra za 2022. godinu 11

2. Plan motriteljsko-dojavne službe 15
3. Izmjena Programa mjera i aktivnosti za pripremu turističke sezone 2022. 17
4. Odluka o uključivanju djece iz Ukrajine u predškolske ustanove Grada Zadra 17
5. Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječje vrtiće Grada Zadra 18



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 22 broj: 6 16. svibnja 2022.

IZDAVAČ: GRAD ZADAR 
Odgovorna: Mirjana Zubčić, dipl. iur.

Telefon: (023) 208-172
Zadar, 2022. godine 


